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Selaat vuoden viimeistä Dilutusta. Vuoteen on mahtunut paljon ta-
pahtumia ja ikimuistoisia hetkiä. Dilutus on yrittänyt seurata far-
masian opiskelijoiden vuotta mahdollisimman tarkasti ja kiitos 

siitä kuuluu kaikille, jotka ovat lehden tekoon osallistuneet. Toimituskun-
nalle iso kiitos erityisesti siitä, että olette käyttäneet paljon aikaa Dilutuk-
sen tekemiseen. Suuret kiitokset lähtevät myös yhteistyötahoille. Ilman 
teitä lehti olisi paljon ohuempi. Kiitos myös Fortikselle: ilman Fortista ei 
olisi Dilutustakaan. 

Olen oppinut paljon lehden tekemisestä, mutta tuntuu että paljon on vie-
lä opittavaakin. Onneksi minut valittiin Fortiksen syyskokouksessa jat-
kamaan päätoimittajana vielä ensi vuonnakin. Ilokseni myös lähes koko 
muu toimituskunta jatkaa tehtävissään. Ainoastaan Outi Pulliainen, jon-
ka moni muistaa pitkän linjan päätoimittajana, on jättäytynyt pois toimi-
tuskunnasta. Iso kiitos Outi kaikista, varmasti lukemattomista, tunneista, 
jotka olet Dilutuksen parissa viettänyt. 

Itselleni vuoden mieleenpainuvin aika oli ehdottomasti toisen apteek-
kiharjoittelun myötä Australiassa viettämäni kolme ja puoli kuukautta. 
Tänä vuonna Dilutuksessa onkin julkaistu aika monta tarinaa ulkomail-
ta. Tästäkin numerosta niitä löytyy sivuilta 10 ja 19. Toivottavasti olemme 
saaneet innostettua ja rohkaistua teitä, rakkaat lukijat, etsimään muistoja 
ja kokemuksia vähän kauempaakin. Kuten Riikkakin toteaa jutussaan: ko-
tiin pääsee aina takaisin!

Hyvää joulun odotusta ja seikkailurikasta uutta vuotta!

KAISA KYTTÄ
PÄÄTOIMITTAJA      

Luomisen tuskaa
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Vi imeistä v iedään
Fortiksen Nuijan Varressa

Vuosi alkaa olla lopuillaan, joten on paikallaan kerrata mitä kaikkea meillä farmasial-
la onkaan taas tapahtunut. On potkitty valmistuneet pois ja otettu avosylin vastaan 
uudet opiskelijat. On juotu laadukasta viiniä viinijuhlilla, fuksien kastajaisissa ja kos-

tajaisissa sekä haalarikastajaisissa. On risteilty Itämerellä. On juhlittu näyttävästi ja pitkän-
kaavan mukaan 41-vuotiasta Fortista ja kyykytetty laitosta perinteisessä sählyottelussa. Meitä 
on koulutettu. Meidän etua on ajettu ja opiskelijoiden ääntä saatu kuuluviin. Erityismaininta 
täytyy antaa  Fa-Gotsien The Spektaakkelille, joka sai minutkin kirkumaan kun teinitytön kon-
sanaan. En tiedä johtuiko se Putinista, öljyn peittämistä miesvartaloista vai lenkkimakkarasta. 

Myös meillä hallituslaisilla on ollut kiireinen vuosi. Kokoustunteja on kertynyt satoja. Noihin 
tunteihin on mahtunut päätöksiä, muistioita, liitteitä, hyviä kokoustarjoiluja ja kiivaita kes-
kusteluja. Vuoden suurin yksittäinen projekti on ollut sääntöuudistus. Fortiksen uudet säännöt 
hyväksyttiin yhdistyksen syyskokouksessa ja nyt odotellaan PRH:n (Patentti- ja rekisterihalli-
tus) hyväksyntää, jotta Fortis saa uudet hienot säännöt käyttöönsä. Sääntötyöryhmä on tehnyt 
valtavan suuren työn uusien sääntöjen eteen, joten heille kuuluu suurin kiitos! 

Paljon Fortis on ottanut, mutta vielä enemmän se on antanut. Hetkeäkään en vaihtaisi pois! 
Kiitos kuluneesta vuodesta kuuluu hallitukselle, mutta myös erilaisissa toimikunnissa, tii-
meissä ja työryhmissä toimineille. 

Oma aikani Fortiksessa alkaa olla ohitse. On aika jättää Kuopio taakse ja mikä pahinta, val-
mistua! Ilokseni voin todeta, että Fortiksen uusi hallitus on intoa täynnä ja valmiina tulevan 
vuoden haasteisiin. Voin siis eläköityä turvallisin mielin ja antaa nuijan eteenpäin, sillä Fortis 
tulee olemaan vahva ja väkevä myös tulevina vuosina!

Pusipusi!

SILJA JOKINEN 
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      
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Minne vuosi katosi?

Vastahan istuin tässä tietokoneen ää-

ressä ja mietin, mitä kirjoittaisin 

vuoden ensimmäiseen Dilutukseen. 

Samalla ajatus harhaili tulevaan vuoteen ja 

hallituskauteen, mihin sitä onkaan tullut lu-

pauduttua? Kohta on vuosi vierähtänyt ja sen 

merkiksi FLOpille on valittu uusi hallitus. 

Pakko myöntää, että syyskokouksessa tuli 

hieman haikea mieli, kun tajusin että vähiin 

käyvät hallituspäivät ennen kuin ne minun 

osaltani loppuvat. 

Ensimmäisessä kirjoituksessani pohdin mitä 

hallituskausi voisi tuoda tullessaan ja mitä 

annettavaa minulla olisi FLOpille.  Tämän 

vuoden myötä olen saanut tutustua hienoon 

joukkoon ihmisiä sekä kokea monia ikimuis-

toisia hetkiä. Parhaiten mieleen ovat jääneet 

päätöksiä pohjustaneet  keskustelut ja se on-

nistumisen tunne kun yhdessä ollaan saatu 

työt tehtyä. Hymyillen muistelen myös  Far-

masialiiton opiskelijavaliokunnan kokouksia 

ja niihin liittyneitä sattumuksia.  

Vuoden aikana FLOp on mennyt eteenpäin 

aimo harppauksen. Yhdessä hallituksen 

kanssa olemme mm. saaneet hiottua halli-

tustyöskentelyn käytäntöjä ja kehitettyä yh-

teistyötä muiden terveydenhuoltoalan opis-

kelijoiden kanssa. Paikallistoiminnassa on 

myös työntäyteinen vuosi takana: jäsenille on 

tarjottu monia mielenkiintoisia tapahtumia 

stand upista ratsastukseen ja viinin maiste-

lusta monipuoliseen koulutukseen. 

Vuosi puheenjohtaja on ollut erittäin antoisa 

ja opettanut paljon.  Voin sanoa, että orga-

nisointikykyä on tullut roppakaupalla lisää. 

Ajankäytön hallinnasta en ole niin varma, 

mutta uskoisin että siinäkin on eteenpäin 

menty. Koen myös, että olen oppinut paljon 

itsestäni ja hahmotan nyt selkeämmin omat 

heikkouteni ja vahvuuteni. Parasta tässä pes-

tissä on kuitenkin ollut saada toimia yhdessä 

muiden hallituslaisten kanssa. Vuoden aika-

na solmitut ystävyyssuhteet ovat korvaamat-

tomia ja toivonkin, että ne jatkuvat vielä pit-

kään vaikka hallituskaudet vaihtuvatkin.  

Haluan kiittää kaikkia FLOpin jäseniä kulu-

neesta vuodesta. Jäsenet tekevät yhdistyk-

sen ja muodostavat sen toiminnan perustan. 

Lämmin kiitos myös hallituksen jäsenille ja 

kaikille paikallistoimijoille teidän tekemäs-

tänne tärkeästä työstä FLOpin eteen. 

Ernest Hemingway on kerran viisaasti lausu-

nut: “It is good to have an end to journey to-

ward; but it is the journey that matters, in the 

end.” Vuosi sitten astuin tielle, joka vei minut 

tälle huikealle matkalle. 

ANNI WARTIAINEN 
PUHEENJOHTAJA

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT FLOP RY      
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Keväällä 2014 aloitettiin yhteistyö terveyden-

huoltoalojen opiskelijoiden kesken uuden 

edunvalvontayhteistyön merkeissä. Eri ta-

hoilla koettiin, että valtakunnallisen, kaikkia terveys-

aloja koskevan edunvalvonnan kannalta olisi tehok-

kaampaa ja vakuuttavampaa, mikäli olisi olemassa 

yksi kaikkien alojen opiskelijoita edustava taho.

Suunnittelua laitettiin käytiin muutaman hengen voi-

min ja toukokuussa opiskelijaryhmä kokoontui Lääkä-

riliitolle keskustelemaan erilaisista yhteistyön mah-

dollisuuksista. Tuolloin paikalla oli edustajia lääkäri- ja 

hammaslääkäriopiskelijoista, farmasisteista, tulevista 

sairaan- ja terveydenhoitajista sekä terveydehuollon 

johtamista opiskelevista. Erilaisia organisaatiomalleja 

ja rahoitusmuotoja käytiin läpi ja vaikka kokoukseen 

osallistujien yksimielinen näkemys siitä, että tehok-

kain yhteistyön muoto olisi yhdistys, olikin nopeasti 

saavutettu, kävi jo ensimmäisessä kokouksessa selväk-

si, että erilaisista näkökulmista terveydenhuoltoa kat-

sovilla ihmisillä on hyvin erilaiset näkemykset nykyi-

sistä tarpeista ja tulevaisuudesta.

Kokouksen pohjalta hyväksyttiin raamiluonnos, jos-

sa mukana ovat Suomen Medisiinariliitto ry, Suomen 

Hammaslääketieteen Opiskelijain Liitto ry, Suomen 

Farmasian Opiskelijajärjestöt ry, Suomen Farmasia-

liiton Opiskelijat ry, Tehyn opiskelijayhdistys ry sekä 

Suomen terveydenhoitajaliiton (STHL) opiskelijatoi-

mikunta ja Terveystieteiden akateemiset johtajat ja 

asiantuntijat ry:n (Taja) opiskelijaverkosto. Yhteistyön 

raameissa missioksi määritettiin järjestöjen yhteisen 

edunvalvonnan kehittäminen ja moniammatillisuu-

den lisääminen.

Kokoukseen osallistuneista valikoitui pieni ydinryh-

mä viemään yhteistyötä konkreettisempaan suuntaan 

eli tulevan järjestön sääntöjen ja toimintasuunnitel-

man suunnitteluun. Farmasialaisia ydinryhmässä it-

seni lisäksi edustaa FLOpin Anni Wartiainen. Suun-

nittelutyöryhmä aloitti toimintansa aktiivisesti vasta 

loppukesästä, mutta nyt säännöistä on olemassa en-

simmäinen luonnos, joka on lähetetty yhteistyöjärjes-

töille ja tahoille kommentoitavaksi. Pyrkimyksenä on 

saada uuden järjestön toiminta alkamaan vuoden 2015 

alusta.

Sääntöjen suunnittelussa mielenkiintoisiksi asioiksi 

nousivat esimerkiksi eri tahojen jäsenyyksien muodot 

ja rahoitus. Tajan ja STHL:n opiskelijat kun eivät ole it-

senäisiä järjestöjä, vaan osia suuremmissa ammatilli-

sissa järjestöissä, jolloin sääntöjen tulee sekä määrittää 

jäsenyys vain opiskelijoita koskeviksi, että ottaa huo-

mioon rahallinen tilanne ja sen tasapuolisuus.

Yhdistyksen perustamisessa ideologisena kulmaki-

venä on ollut tasa-arvoisuus: jokaisella mukaan liit-

tyvällä opiskelijayhteisöllä on oltava tasapuolinen 

mahdollisuus osallistua riippumatta jäsenmäärästä tai 

rahallisesta tilanteesta ja samalla pitää jokaisen ääni 

kuuluvilla tasa-arvoisesti. Näiden huomioon ottami-

nen säännöissä on ollut yksi suurimpia haasteita, kun 

samalla pitäisi pyrkiä rakentamaan tehokkaasti toimi-

vaa järjestöä.

Säännöt ovat tällä hetkellä lausuntokierroksella jäsen-

järjestöillä ja -tahoilla sekä juristilla, minkä jälkeen 

ydinryhmä kasaa lopulliset sääntö- ja toimintasuun-

nitelmaehdotukset hyväksyttäviksi tulevien jäsenor-

ganisaatioiden syyskokouksissa.

MITÄ? Uusi kansallinen, korkeakoulutettujen tervey-

denhuoltoalojen opiskelijoiden edunvalvontajärjestö

MIKSI? Tehostamaan eri alojen välistä keskustelua, 

moniammatillisuutta ja yhteisten asioiden ajamista.

MITEN NÄKYY? Suunnitteilla on siirtää PharMed 

suoraan uuden järjestön järjestettäväksi

Terveydenhuoltoalojen korkeakoulu- 
opiskelijoiden edunvalvontayhdistys

LAURI ELSILÄ
EDUNVALVONTAVIRKAILIJA

SFAO
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Vuosi sitten Fortiksen nelikymppisillä jaettiin 
Vuoden ohjaaja -palkinto ensimmäisen 
kerran ja tittelin itselleen kahmaisi tuolloin 

Jouni Ahonen. 

Tänä vuonna, jälleen Fortiksen vuosijuhlilla, 
pysti laitettiin kiertoon. Palkinnon itselleen 
nappasi sosiaalifarmasialta tutkijatohtori Johanna 
Timonen, onnittelut vielä kerran hänelle! Täytyy 
myös mainostaa, että Johanna ei ollut ainoa 
sosiaalifarmasian ohjaaja, joka oli saanut loistavia 
perusteluja opiskelijoilta Vuoden ohjaajaksi. Suurin 
osa äänistä tuli juuri tälle pääaineelle! Hihiii, 
kyllä laittaa tuoreen sosiaalifarmasian opiskelijan 
hymyilemään! Valmistuminen turvattu(ko)??

No miksi tällaista palkintoa sitten on alettu jakamaan 
ja opiskelijoita härnäämään jälleen kerran yhdellä 
äänestyksellä? - Opiskelijathan saavat esittää 
perusteluja Vuoden ohjaajaksi nettilomakkeen kautta. 
Valmistautukaa, pidän henkilökohtaisesti huolen, 
että äänestys järjestetään myös vuonna 2015. 

Ohjaajat tekevät meidän opiskelijoiden kanssa todella 
arvokasta työtä lopputöidemme ja gradujemme 
kanssa. He vievät meitä omassa projektissamme 
eteenpäin ja tukevat heikkoina hetkinä, myös 
silloin kun toimistolta saatava kahvi ja vertaistuki 
(lue: hajoilu)  ei riitä. Palkinnolla voimme omien 
henkilökohtaisten kiitosten lisäksi motivoida ja 
kannustaa ohjaajia jatkamaan loistavaa työtään. 
Toivottavasti palkinto antaa heille myös energiaa 
kehittyä yhä paremmiksi ohjaajiksi.

Vuoden ohjaajaa valittaessa on kiinnitetty huomiota 
seuraaviin asioihin: Tavoitettavuus, motivaatio ohjata, 
joustavuus, rajojen asettaminen, yhteistyökyky sekä 
se, kuinka helposti ohjaaja on ollut lähestyttävissä. 
Vuoden ohjaajan valitsee opiskelijoiden äänten 
perusteella Fortiksen halloped-tiimi.

Vuoden ohjaaja

NIINA MARJONIEMI 
EDUNVALVONTAVASTAAVA

FORTIS RY      
Kirjoittaja on labraa ja koeputkia karttava, ylpeä 

sosiaalifarmasian edustaja.
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Syyskokous meni ja allekirjoittanut päätti 
haukata toisenkin palasen vastapaistettua 
varispiirasta. Mutta ei puhuta siitä. 

Puhutaan budjetista. Klassisen määritelmän 
mukaanhan budjetti on strategian numeerinen 
esitystapa, mutta kuvitellaan hetki, että budjetti 
olisi ihminen: Herra Budjetti. Normaalisti varsin 
siisti kaveri. Suurin osa asioista sujuu Herra 
Budjetin kanssa todella helposti ja vaivatta niin 
pitkään kuin mitään todella ennakoimatonta 
ei tapahdu. Paitsi sitten päivänä kauniina – 
juuri kuten se sinun kaverisi – Herra Budjetti 
vain päättää vetää pellit totaalisesti kiinni. 
Tiedät, koska se tulee haisten yökerhon lattialta 
aamuviideltä soittamaan ovikelloa, sillä on 
niin tuubassa, että on hävittänyt avaimensa, 
puhelimensa ja lompakkonsa eikä varmaan 
tietäisi, missä asuukaan, vaikka ne avaimet 
tallessa olisivatkin. Päivällä sitten eilisillan 
baarikuitit karttana kierrätte pitäjät läpi ja 
koetatte selvittää, mitä Herra Budjetti on 
tehnyt ja toivotte hiljaa mielessänne, etteivät 
aikalaiskuvaukset kertoisi mitään, mikä olisi 
täynnä eksistentialista kauhua. Kun kaikki 
on viimein löydetty, muistat hikisenä ja 
punasilmäisenä, että sinulla olisi puolen tunnin 
päästä työhaastattelu. Hieman tämänkaltaisissa 
tunnelmissa menin kevätkokoukseen.

Viime vuosi oli Fortiksen taloudelle hyvin 
epätavanomainen. Ainejärjestö täytti alkavat 
kriisilukemat, joten päätettiin sitten rillutella 
ja tehdä kunnolla alijäämäinen vuosi. Oli 
siinä hieman ihmettelemistä, kun vuoden 
lopputulos olikin tuhansia euroja mustalla. 
Tämä jopa huolimatta ennenkuulumattoman 
suurista myyntisaamisista. Sydämetön 
yhdistyksen kokous sitten satuloi onnettoman 
taloudenhoitajansa budjetoimaan osan 
ylijäämästä jäsenistön hyvinvointiin. Ikävä kyllä 
jäsenistö on toisinaan yhtä aktiivista kuin kasa 
kuolleita lahnoja. Varsinkin nykyinen toinen 
vuosikurssi on kunnostautunut. Useammin 
kuin kerran on heidän takiaan aamiaismuroissa 
ollut muutakin kuin banaaninpaloja ja rusinoita. 
Kiitokset siitä.

Täsmennetään hieman. Fortiksen talous on 
yksinkertaistettuna sellainen, että raha kasvaa 
puussa ja sitä tulee sisään sekä ovista että 
ikkunoista. Suuri osa rahasta menee toiminnan 
hallinnointiin, kirjaprojekteihin, SFaO:n 
jäsenmaksuihin, edustamiseen, toimiston 
pyörittämiseen ja erilaisiin annettuihin 
tukiin. Ihan mukava siivu kuitenkin käytetään 
suoraan erilaisten tapahtumien järjestämiseen. 
Tai käytettäisiin, jos ihmiset vaivautuisivat 
lähtemään mukaan. Excursioita ei ole järjestetty 
kahteen vuoteen, koska ihmisiä ei kiinnosta. 
Meillä oli huippudiili Huipun kanssa, mutta 
tästäkin piti luopua, koska ei ne kahvakuulat 
siellä kuulkaa itse itseänsä nostele! Eikä se 
ole hirveän mukavaa, että jotain tapahtumaa 
pohjustetaan viikkoja, joka ei sitten toteudukaan 
– koska lahnuus – vaan se on kakkaa: VTT:n 
virallisen kakkabarometrin mukaan aivan 
hirveää tuubaa. Kruunattuna sulamattomin 
maissinpaloin ja paperiin jäänein veritahroin. 
Jos porukka käy pelkästään bileissä niin lopulta 
se köyhdyttää koko toiminnan, mikä olisi sääli 
koska meillä nyt kuitenkin olisi yhdistyksenä 
paljon muutakin tarjottavana. Lopulta ihan 
kaikki kärsivät. Mukaanlukien sinä, suoraan 
maksat kuule jäsenmaksustasi! 

Yritetään kuitenkin vielä kerran: Ensi vuodelle 
on teille kauniille pikkupalleroille varattu rahaa 
kaikkeen kivaan ja meillä on jo joitain alustavia 
suunnitelmia, mihin sen käyttäisimme. Mutta 
jos ei väki tästä huolimatta aktivoidu, niin 
2016 kaikki ylimääräinen juotetaan toimiston 
peikoille kalliina kahvina ja hienona konjakkina. 
Kullatuista kupeista ja kristallilaseista tietenkin.

Tämän lupaan.

Hellästi sinua rakastaen,

Budjetti

JARMO MAARANEN 
TALOUDENHOITAJA & KETTU

FORTIS RY      
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Vietin viime keväänä unohtumattomat 
viisi kuukautta Erasmus-vaihdossa 
Marburgissa, Saksassa. Olin aina haaveillut 

vaihtokokemuksesta ja proviisoriopintojen 
neljännen vuoden keväällä päätinkin, ettei vielä 
ollut liian myöhäistä tarttua tilaisuuteen ja hakea 
seuraavan vuoden kevääksi Erasmus-vaihtoon. 
Hakuprosessi oli helppo ja hyvin ohjeistettu. 
Se koostui hakulomakkeesta, vaihto-opiskelun 
motivaatiokirjeestä sekä Learning agreement –
opintosuunnitelmasta. Kävin vaihdossa yhteensä 
kolme farmasian kurssia ja kolme saksan kielen kurssia. 
Farmasian kurssit olivat pääosin farmakologiaa ja 
kliinistä farmasiaa kertaavia: Kliininen farmasia, 
Farmakoterapia sekä Farmakologian ja toksikologian 
demonstraatiokurssi.

Kyllähän sitä hieman hirvitti, kun vaihdon 
lähtöpäivä viimein koitti. Eniten minua mietitytti, 
kuinka pärjäisin maassa, jonka kieltä olin kyllä 
opiskellut yläasteella ja lukiossa, mutten käyttänyt 
ollenkaan reiluun viiteen vuoteen. Lisäksi en ollut 
liiemmin koskaan puhunut kieltä, vaan kirjoittanut 
esseitä tai ympyröinyt a-, b-, c- ja d-kirjaimia 
kuulunymmärtämisharjoituksissa. Olin kuitenkin 
syksyllä kerrannut kielen perusteita kielikeskuksen 
saksa 3 -kurssin avulla ja ilmoittautunut Marburgin 
vaihto-opiskelijoille tarkoitetulle kuukauden 
kestävälle kielikurssille. Luotin siihen, että pärjäisin 
luennoilla ja vapaa-ajalla. Olihan reseptori saksaksi 
der Rezeptor ja osasin tilata lasin olutta. 

Marburg oli tyypillinen saksalainen kaupunki. 
Kaupungin keskusta oli täynnä ristikkotaloja, kapeita 
kujia sekä pieniä kapakoita ja putiikkeja. Kaupungin 
kukkulan laella oli linna ja kaupungin läpi virtasi 
pieni Lahn-joki. Vielä maaliskuun alussa ennen 
kevätlukukauden alkua kaupunki vaikutti varsin 
rauhalliselta, mutta lukukauden alkaessa kaupungista 
kuoriutui varsinainen opiskelijakaupunki, kun 
suurin osa yliopiston 25 000 opiskelijasta palasi 
lomiltaan. Voih, voitte kuvitella, kuinka pitkät jonot 
oli ruokalassa.

Vaihtokokemus Saksassa oli yllättävän 
kansainvälinen. Sen lisäksi, että kielikurssilla ja 
tuutoriryhmässäni oli ihmisiä Japanista, Koreasta, 
Kiinasta, Kolumbiasta, Kanadasta, USA:sta, Iso-
Britanniasta, Ranskasta ja Italiasta, minulla oli oma 
huone asuntolassa, jonka 18 asukkaasta vain viisi oli 
alun perin Saksasta kotoisin. Asuntolassa asuminen 
oli yllättäen yksi parhaimmista kokemuksistani. 
Vaikka meitä asui samassa kerroksessa 18 ihmistä ja 
jaoimme keskenämme keittiön, 2 suihkua ja 4 vessaa, 
kokemus oli ennakkoluuloistani huolimatta erittäin 
mieluinen. Valmistimme ruokaa yhdessä ja minulle 
tuli tutuksi niin saksalainen Flammkuchen kuin 
myös kiinalainen violettijuuri-inkiväärijälkiruoka 
sekä aito intialainen mangolassi. Keittiöstä löytyi 
aina juttuseuraa ja opiskelijakylän yhteisissä tiloissa 
oli jalkapallon MM-kisojen aikaan aina kisakatsomo. 
Oi, voitte uskoa, millainen meteli opiskelijakylästä 
lähti, kun Saksa voitti maailmanmestaruuden. Kyllä 
sitä sinä iltana kaupungin torilla tavattiin.
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Luentoja minulla oli vaihdossa maanantaisin, tiistaisin 
ja torstaisin. Ne olivat saksaksi, mutta kuten jo sanoin, 
kurssit olivat useimmiten jo opittuja asioita kertaavia 
tai syventäviä. Silloin kun en kieltä ymmärtänyt, tiesin 
kuitenkin suurin piirtein, mistä puhuttiin. Kurssit 
vaativat työtä, mutteivät olleet hirveän vaikeita. 
Tentit olivat nimittäin lukukauden lopussa, mihin 
mennessä kielitaitoni oli kehittynyt huomattavasti. 
Iltaisin ja viikonloppuisin oli aina tarjolla jotain 
opiskelija-aktiviteettejä, kuten biljardi-iltoja, 
voimistelu- ja tanssitunteja sekä näytelmäkerhoja. 
Lisäksi meille vaihto-opiskelijoille järjestettiin mm. 

kanoottireissu, matka kiipeilypuistoon, vierailu 
Licherin olutpanimoon sekä viikonloppumatka 
Etelä-Saksaan Freiburgiin. Näiden reissujen lisäksi 
kävin itsenäisesti tervehtimässä ystäviäni Wienissä 
ja Kööpenhaminassa, suomalaisen vuosikurssini 
kanssa vuosikurssimatkalla Budapestissa sekä 
vaihtokavereideni kanssa Heidelbergissä, Kasselissa 
sekä useamman kerran Frankfurtissa. Matkustaminen 
oli Saksassa erittäin helppoa ja opiskelijaystävällistä. 
Opiskelijakortilla sai näet matkustaa omassa 
liittovaltiossaan hitaammilla junayhteyksillä täysin 
ilmaiseksi. Gut gemacht Deutsche Bahn!

Kaikista ikimuistoisimpia asioita vaihdosta 
ovat tietenkin ihmiset, joihin tutustuin viiden 
kuukauden aikana. Minulla oli ollut erittäin hyvä 
tuuri verkostoitumisen suhteen, koska vaihtoani 
edeltävänä syyslukukautena viisi farmasian 
opiskelijaa Marburgista oli ollut Kuopiossa Erasmus-
vaihdossa ja olin ehtinyt tutustua heihin. Opintojen 
alkaessa Marburgissa pääsin helposti mukaan 
heidän ryhmäänsä ja tapahtumiinsa. Kuukauden 
kestäneeltä kielikurssilta ja asuntolasta sain myös 
läpi elämän kestäviä ystävyyssuhteita. Majapaikkoja 
ja vierailukohteita löytyy nyt ympäri maapalloa.

Suosittelen opiskelijavaihtoa kaikille, jotka 
vähänkään ovat innostuneita ajatuksesta. Kokemus 
on ainutlaatuinen eikä mahdollisuus toistu! 
Olin ennen vaihtoa käynyt jo suurimman osan 
kursseistani ja gradusta olin syyslukukaudella tehnyt 
osan kirjallisuusosasta sekä tutkimusosuuden. Nyt 
syksyllä jatkan gradun työstämistä viiden kuukauden 
tauon jälkeen ja kohta alkaa loppu häämöttämään. 
Toki myös gradun kokeellisen osuuden voi pyrkiä 
tekemään ulkomailla, jolloin vaihtokokemuksen ja 
gradun tekemisen voi yhdistää. Itsekin harkitsin 
tätä vaihtoehtoa, mutta halusin kuitenkin vaihdon 
aikana olla vapaampi ottamaan kokemuksesta kaiken 
irti. Siis, jos vähääkään olet asiasta innostunut, mieti 
mahdollisuuksiasi ja toiveitasi. Uskalla tarttua niihin 
ja lähteä! Kotiin pääsee aina takaisin.

TEKSTI JA KUVAT RIIKKA RAINIO
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Toimitsijana Farmasian päivillä

Farmasian päivät järjestettiin tänä vuonna 14.-16.11. Helsingin 
Messukeskuksessa. Tänä vuonna tapahtuma oli ensimmäistä kertaa 
kolmipäiväinen luentojen ja näyttelyn ollessa avoinna myös perjantaina.

Itselleni tämänkertaiset Farmasian päivät olivat ensimmäiset laatuaan ja olin vielä 
hakenut toimitsijaksi. Messukeskuksessa olin joskus käynyt, joten muistelin, että se 
on suuri ja sokkeloinen. Perjantaiaamuna väsyneenä, nälkäisenä ja hieman peloissani 
olin kuitenkin innokas aloittamaan viikonlopun työrupeaman. Työtehtävät 
olivat omalta osaltani apteekista tuttuja: viivakoodien piippailua, kysymyksiin 
vastaamista ja hymyilyä. Toimin kulunvalvojana näyttely- ja luentosalien ovilla sekä 
infopisteessä.

Luento-ohjelmassa oli tänä vuonna tarjolla luentoja muun muassa antibiooteista, 
astman ja keuhkoahtaumataudin hoidosta, iäkkäiden lääkehoidoista sekä apteekkien 
erilaisista palveluista. Myös näyttelyosastoilla riitti ihmeteltävää ja tarttuipa mukaan 
vähän kotiinviemisiäkin. Farmasian päivillä näki myös paljon tuttuja. Tapahtuma 
selvästi keräsi farmasian alan ammattilaiset ympäri Suomea yhteen.

TEKSTI KAISA KYTTÄ
KUVA MARKO LAMMINSALO
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”Stressi ja kiire voivat myös heikentää muistia”, kertoi 
neurologian professori, ylilääkäri Anne Remes 4. ja 5. 
vuosikurssin proviisoriopiskelijoille järjestetyssä 
koulutustilaisuudessa hotelli Scandicilla 25.11.2014. 
”Muistin huononeminen liittyy usein myös moniin 
yleissairauksiin, kuten kilpirauhasen ja maksan 
toiminnan häiriöihin sekä munuaissairauksiin. 
Monesti muistisairas ei itse edes huomaa sairauttaan, 
mutta läheiset kyllä huomaavat”, Remes jatkoi.

Orionin järjestämän illan aiheena oli muistisairaudet. 
Vaikka muisti on tärkeä osa ihmisen persoonaa, 
harvoin käytösoireita mielletään kuitenkaan heti 
muistisairauksiksi. ”Aloitteettomuus, vetäytyminen, 
epäluuloisuus tai levottomuus; nämä ovat dementian 
oireita”, Remes muistuttaa. Suurin syy eteneville 
muistisairauksille ovat neurodegeneratiiviset 
sekä verenkiertoperäiset sairaudet. Tyypillisin 
neurodegeneratiivinen sairaus on Alzheimerin tauti, 
jolla on monia riskitekijöitä.

Alzheimerin taudin tapauksessa lääkehoito perustuu 
pääosin asetyylikoliiniesteraasientsyymin estäjiin, 
donepetsiiliin (max annos 10 mg päivässä), 
rivastigmiiniin (max 6 mg kahdesti päivässä) 
ja galantamiiniin (max 24 mg päivässä). 
AKE-lääkkeiden tyypillisinä haittoina pidetään 
bradykardiaa sekä GI-kanavan haittoja, joten 
niiden ottaminen suositellaan ruoan päälle. Lisäksi 
donepetsiili suositellaan otettavaksi aamulla johtuen 
sen virkistävästä vaikutuksesta (Muistisairaudet: 
Käypä hoito -suositus 2010). Lisäksi käytössä on 
glutamaattijärjestelmään vaikuttava memantiini 
(max annos 20 mg päivässä), jonka tyypillinen haitta 
on huimaus.

”Muistisairauden varhainen diagnosointi on tärkeää 
mutta todella haastavaa”, Remes huomauttaa. 
Monesti sairauksia ei pystytä parantamaan, mutta 
niiden etenemistä voidaan hidasta tai joskus tilanne 
voidaan jopa vakiinnuttaa. Tarkkaavaisuuden ja 
havainnoinnin lisäksi farmasian ammattilaiselta 
vaaditaan rohkeutta kehottaa asiakasta kuntouttavaan 
hoitoon, joka sisältää kaikki elämän osa-alueet, tai 
tarvittaessa suoraan omalle lääkärille. ”Lääkkeillä 
saadaan parannettua oirekuvaa”, Remes toteaa.

Muistisairaudet ja muistisairaan 
kohtaaminen apteekissa

Muistisairaalla menee hyvin, hän 
hoitaa naapurinkin asiat.

Koko elämä on riski 
Alzheimerin taudille.

Taulukko 1. Muistisairauksien ensioireet.
- toistuva unohtelu
- samojen asioiden kysyminen
- lähitapahtumien unohtaminen / sekoittuminen
- suunnitelmallisuuden vaikeudet
- uuden koneen käyttö ei luonnistu
- opitun taidon menetys
- hahmottamisen vaikeudet
- joskus myös vaikeahoitoiset mielialaoireet

Taulukko 2. Luennoitsijan toiveita apteekeille.
- Huomioi, että omainen / hoitaja yleensä käy 
asioimassa lääkkeen ostossa
- Käy lääkkeen käyttö huolellisesti läpi
- Muistuta

- ruokailusta etenkin AKE (tabletti)- 
lääkityksiin liittyen
- lääkkeen säännöllisestä käytöstä

- Pidempään lääkettä käyttäneeltä voisit kysyä
- onko kontrollit käyty tk:ssa / muistipolilla noin 
vuosittain?
- miten omainen jaksaa?

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
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Fuksien toimikunta esittäytyy

AKI SILANDER

Proviisori-isäntä, kaukaisesta Hä-
meenkyröstä (siellä jossain Tam-
pereen lähellä). Tehtäviini toimi-
kunnassa kuuluu viinin valmistus 
farmaseutti-isännän kanssa, sekä 
kaiken oikean työn nakittaminen 
muille toimikuntalaisille. Vapaa-
ajallani pelailen sulkapalloa, lei-
kin ruualla ja lahnaan sohvalla 
kissojen kanssa.

MARKUS KOPONEN

Morjes!

Koposen Markus tiältä Kuopijon 
suuresta kylästä. Toimikunnas-
sa meikäläinen hoitaa fa-isännän 
duunia, toisin sanoen koodinimi 
viini. Tai kilju.

ALLI TIKKANEN

Hep! Olen Alli ja toimin proviiso-
riemäntänä eli häärin farmaseut-
tiemännän ja muiden toimikun-
talaisten apuna tarpeen mukaan. 
Olen  Kokkolasta kotoisin ja nyt 
muutaman (tiukan)mutkan kaut-
ta Kuopiossa. Muuton myötä jäi 
myös totinen urheilu salibandyn 
parissa, joten  yritän  nyt kovasti  
keksiä mitä tehdä tällä kaikella va-
paa-ajalla.  Tällä hetkellä  varmim-
min minut löytää salilta hikoile-
masta tai Opparillta, jossa yritän 
epätoivoisesti suorittaa  kesken-
eräisiä liikuntabiologian  opinto-
jani loppuun.

ROSANNA MANNOLA

Sommoro!! Kuvassa Rosanna, 
ykkösvuosikurssin farmaseut-
tiemäntä. Tampereella varttunut, 
enkä yhtään salakavalasti savo-
laistunut ameriikan kansalainen. 
Tykkään touhuilla kaikkia lii-
kuntajuttuja, ja energiaa riittää 
toisinaan myös kaikenlaiseen 
muuhunkin touhuiluun, kuten 
toimikuntalaisten peppujen pot-
kimiseen ja tapahtumien järkkäi-
lyyn. Pääsääntöisesti olen aika 
puhelias ja ihan hyvällä tuulella. 
Ja sillon kun en, menen jumpalle. 
Ja sitten olen taas hyvällä tuulella.

SANNA OJALA

Olen toimikunnan  rahastonhoi-
taja. Kotoisin Jämsästä, sosiaali-
nen elämä kehittyy silloin tällöin 
kesällä Himoksen ryyppyjuhli-
en myötä. Varjelen budjettia vii-
meiseen tippaan ja koitan asettaa 
joitakin rajoja muulle toimikun-
nalle. Harrastuksia on lähinnä 
penkkiurheilu ja lentopallo silloin 
kun kerkeää. 

Syksyn myötä yli-
opistolle on saa-
punut jälleen uusi 
sukupolvi tulevai-
suuden farmasis-
teja. Dilutus kokee 
suurta kunniaa 
saadessaan esitellä 
kollegoilleen ensim-
mäisen vuosikurssin 
positiivisen ytimen, 
toimikunnan!
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ESKO MIETTINEN

Olen Esko. Pidän liikunnasta. Pi-
dän myös kaikista muista asioista 
paitsi niistä, joita vihaan (Polar-
juusto), ja niistä, jotka ovat mi-
nulle merkityksettömiä (kihar-
rusrauta). Kesällä kävin uimassa. 
Nyt ei ole kesä. Paitsi jos on. Olen 
nakkimies.

SAMI KUOSMANEN

Olen parikymppinen kiero savo-
lainen. Toimikunnassa hommana 
monitoimimies elikkäs teen siis 
välillä vähän jottain enkä oikees-
taan yhtää mittään. Harrastuksina 
amerikkalainen jalkapallo ja gymi.

ANNIKA POHJONEN

Olen Annika Pohjonen, toimikun-
nan kirjavastaava. Olen kiinnos-
tunut kaikesta mielenkiintoisesta, 
eli lähinnä kaikesta. Harrastuksii-
ni kuuluu mm. kuntosaliharjoit-
telu, jotta sitten kirjatilausten jäl-
keen jaksan roudata tilatut kirjat 
noudettavaksi :)

LAURI KANGASAHO

Olen Lauri Kangasaho, toimikun-
nan tiedottaja, eli siis tiedotan teil-
le tapahtumista joista en todelli-
suudessa tiedä oikeastaan mitään. 
Harrastan partiota ja olen kiin-
nostunut vähän kaikesta, yleises-
ti ottaen ruuasta ja ruuan laitosta 
(mielellään herkuista). Yliopistol-
ta minut löytää todennäköisesti 
Fortiksen toimistolta.

HEIDI SAARI

Hei, olen 19-vuotias proviisori-
opiskelija Jyväskylästä ja toimin 
vuosikurssimme toisena monis-
tevastaavana. Tehtäviini kuuluvat 
luentomateriaaleja koskevat tie-
dotukset ja materiaalien jakami-
nen. Lisäksi auttelen toimikun-
taa tapahtumien järjestämisessä. 
Suurimman osan vapaa-ajastani 
kulutan urheillen ja askarrellen 
kaikkea pientä kivaa. Luonteeltani 
olen hassuttelija.

ROOSA HONKOAHO

Hei! Olen Roosa Honkoaho ja toi-
nen ekan vuosikurssin moniste-
vastaavista. Selvitän siis mahdol-
lisen tarpeen monistetilauksesta 
kurssinvetäjiltä sekä tilaan ja jaan 
monisteet yhdessä Heidin kanssa.

Tulen Jyväskylästä suoraan luki-
osta. Vapaa-aika kuluu lähinnä 
ruuanlaitossa (ainakin syömises-
sä) ja koiran kanssa ulkoillessa.
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On välillä hetkiä, jolloin tarvitset rentoutumista, mikset siis yhdistäisi kahta intohimoasi? Ole 
ennakkoluuloton, älä pelkää mokia. Oman kumppanin löytää vain kokeilemalla! Silmäyksiä 
kumppaneihin loivat ravintola Maljassa 10.11. FLOp Kuopion  ja Savon aluejohtoryhmän jäsenet.

Viinin ja suklaan liitto –  
onnistuessaan täydellinen

Taulukko 1. Koulutuksen kumppanikokeilut.
Amarone – Marabou 70 % cocoa – Mistinguett Cava
Zinfandel – Marabou 86 % cocoa / Marabou Chili – Amarone
Gewurztraminer – Panda Valkosuklaa / Marabou 70 % - Grahams Tawny Port 10
Dancing Bull Zinfandel – Fazer maitosuklaa
Panda Valkosuklaa – Sauvignon Blanc

Taulukko 2. Kouluttajan vinkkejä kumppanin etsintään.
Valitse juomiksi viinejä, joissa on marjaisuutta, hapokkuutta tai vahvuutta.
Tanniinisuus tasapainottaa suklaan karvautta.
Mitä makeampi suklaa, sitä makeampi viini.
Suklaa ja viini tarjoillaan 18-20 °C:ssa.
Rohkenetko yhdistää kuohuviinin ja suklaan?

Suklaa-viini-kriitikolta näkemys:
”Valkoviinit olivat sellasia valkoviinejä, jotka 
soveltuvat yksistään juotavaksi. Yksikään ei ollut 
sellainen, mikä olisi säväyttänyt enemmän.

Punaviinit yllättivät positiivisesti. Ne olivat sellasia, 
joista löytyi makua. Ne oli oikeasti mietitty suklaiden 
kanssa toisin kuin valkoviinit, joista ei yksikään 
tukenut suklaita. Aina tuli suosituksia, että maistelkaa 
myös valkoviinin kanssa ja kouluttaja sanoi, että ne ei 
toimi valkoviinin kanssa. Kuohuviini samalla tavalla, 
se ei myöskään suklaan kanssa säväyttänyt ollenkaan.

Portviini oli maultaan vähän mitäänsanomaton, 
löytyy paljon voimakkaampia portviinejä. Sopii 
valkosuklaan kanssa erittäin hyvin. Valkosuklaa 
tuki portviinin makeaa ja mausteista makua, mutta 
toisaalta voin kuvitella että on parempia portviinejä, 
joita voi valita.

Fazerin sininen on perussuklaa, jota käytetään 
leivontaan ja syömiseen mutta ei sellainen, jota 
oikeasti maistellaan. En usko että se sopii viinin 
kanssa ja en usko, että se sopii myöskään tällaiseen 
suklaahifistelyyn, jota tässä tilanteessa oikeasti 
haettiin.”

TEKSTI JA KUVAT MARKO LAMMINSALO
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Jos et päässyt mukaan jo perinteeksi 
muodostuneelle turkulaisista, helsinki-
läisistä sekä kuopiolaisista koostuvalle 

 Suomen Farmasian Opiskelijajärjestöt ry:n 
risteilylle, niin tunnelmaan pääset kuitenkin 
seuraavan yhteislaulun muodossa. Mielikuvissasi 
voit nähdä Tukholman muuttuvan Tallinnaksi, 
frakkiin pukeutuneen Purtsin sekä pingviinin 
menevän hississä ostoskärrissä johonkin 
suuntaan… Alea iacta est, c’est la vie.

SFaO-risteily 23.-24.10.2014
Yksi yö on risteilyyn,

laskin aivan itse äsken 
kun sain viestin Tallinkin…

Meidän laivassa; 
meidän laivassa; 

on suuri tekninen ongelma; 
ei se liikukaan, ei se liikukaan; 

siis kaikki Tallinnaan; 
aamubussi!;

Meidän Whatsapissa, meidän Whatsapissa,
on satoja viestejä jonossa;

mitä tapahtuu, miten toimitaan;
siis puhelin laulamaan;
aamubussi, turun bussi!

Sähköpostissa, sähköpostissa;
on passiselvitys käynnissä;

enkö pääsekään, enkä maksakaan
siis yöllä vastaamaan

aamubussi, turun bussi, missä passi

Meidän laivassa, meidän laivassa
on Matti Airaksinen dj:nä;

ovet rikotaan, yö vain retroillaan;
siis Buffaan ryyppäämään;

aamubussi, turun bussi, missä passi, paluubussi!

TEKSTI MARKO LAMMINSALO
LYRIIKAT SFAON HALLITUS

Vuoden 2015        haku tammikuussa 

Lue lisää joulukuun Proviisorista! 
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Tänä vuonna juhlittiin Fortista jo 41. kertaa ja 
sanottakoon, etteivät nämä juhlat paljoa viime 
vuodelle hävinneet vaikka osallistujia olikin 

yli puolet vähemmän.

Mutta mitä siis tapahtui. .?

Vuosijuhlaviikolla keskiviikkona oli perinteinen 
lauluilta Lukeman kappelilla, jossa isäntä ja emäntä 
pääsivät juontamisen makuun käydessään läpi vuo-
sijuhlaetikettiä yhdessä muiden fortislaisten kanssa. 
Tarjolla oli oikein makoisaa (krapula)pitsaa ja salaat-
tia edellispäivän Kostajais-/haalarinkastajaisjuhli-
joille sekä tietenkin olotilaa ja mieltä tasoittavaa vii-
niä. 

Torstaina mittelöitiin opiskelijoiden ja henkilökun-
nan välinen sählyottelu, jonka tulos on jo melkein va-
kioitunut opiskelijoiden voittoon. Ottelun ensimmäi-
nen erä oli kuitenkin jännittävä, kun henkilökunnan 
joukkueella kesti vielä kunto. Toisen erän jälkeen peli 
oli jo aivan selvä ja lopputulos 6-3 opiskelijoille murs-
kasi henkilökunnan viikon sairaslomalle. Henkilö-
kunnalle annettiin lohdutuspalkinnoksi hyppynaru 
ja jumppavideo, jotta ensivuonna kunto kestäisi vie-
lä ensimmäisenkin erän jälkeen. Voi tosin olla, että 
opiskelijajoukkueen purkkaa mäykyttävät manage-
rit hämmensivät liikaa henkilökunnan joukkuetta ja 
näin ollen takasivat voiton opiskelijoille.

Lauantaina 1. päivä marraskuuta oli taas aika Kuopion 
farmasianopiskelijoiden kammata tukkansa ja vaih-
taa haalarit toisenlaisiin juhla-asuihin sekä suunnata 
juhlistamaan ainejärjestömme vuosijuhlia akateemi-
seen pöytäjuhlaan Hotelli Scandicille. 

Illan kulusta vastasivat Fortiksen isäntä ja emäntä 
ja juhlat sujuivatkin oikein hyvin ja suunnitelman 
mukaisesti, vaikka juonto saattoikin välillä olla hu-
kassa. Juhlan aikana mm. kuultiin puheita, laulet-
tiin juomalauluja ja syötiin kolmen ruokalajin il-
lallinen. Fortiksen ansiomerkit myönnettiin tänä 
vuonna Anna Kaisa Tolvaselle ja Jarno Kotajärvel-
le merkittävästä panoksesta Fortis ry:n hyväksi. 
Illan esiintyjänä oli vikkeläsorminen kolminkertai-
nen Kultainen harmonikka –kilpailun pronssimita-
listi Timo Sormunen. Yhtyeensä kanssa hän johdatteli 
juhlakansaa tanssin syövereihin virallisen ohjelman 
lopuksi.

Jatkot järjestettiin Vitriinillä, jonne oli järjestetty 
bussikyyditys Scandicilta. Fuksien toimikunta oli 
vääntänyt juhlakansalle coktail-tikkuja sekä muita 
herkkuja. Juomatarjoiluna oli lääkeaiheisia drinkke-
jä, kuten Viagraa ja punaista Buranaa, jotka olivat lai-
mennettu GMP:n ohjeita soveltaen. Jatkoilla nähtiin 
myös ensimmäistä kertaa kaksi paljua, joissa iloinen 
juhlaväki polskutteli kesä- ja borschkeitoissaan aina 
aamuun asti. Edes yöllinen lumi-/jäätuisku ei estänyt 
kovimpia kylpijöitä paljuilemasta, vaan päätä lämmi-
tettiin mm. veden alla. 

Sunnuntaiaamuna nautittiin sillistä Amarillossa, 
jonne enemmän tai vähemmän mustelmilla olevat 
juhlijat (ne jotka selviytyivät) söivät mahansa pullol-
leen herkkunakkeja ja muistelivat edellisillan juhlia 
lämmöllä ja huumorilla.

Lahjaksi Fortis sai mm. pehmopandan ja liutan lauta-
pelejä, joita voi käydä ihastelemassa toimistolla.

Omasta puolestani haluan kiittää vielä kaikkia vuosi-
juhlille osallistuneita upeasta juhlasta sekä iso kiitos 
vuosijuhlatoimikunnalle, joka ahkeroi kovasti vuosi-
juhlien eteen sekä fukseille, jotka takasivat jatkojen 
onnistumisen.

TEKSTI TANELI KAMUNEN
KUVA MIIKA VUORIMAA

Vuosijuhlat - Fortis 41 vuotta
”Siellä kaikilla oli niin mukavaa”
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Heinäkuun 2014 alussa suuntasin ylipirteä-

nä naamani kohti Serbiaa valmiina osoitta-

maan suomalaisen kulttuurin luovaa hul-

luutta ja liberaaliutta. Odotin erittäin kansainvälistä 

kuukautta, mutta törmäsinkin seitsemään puolalai-

seen Serbiassa! Pia ja seitsemän puolalaista – tuleeko 

kenellekään mieleen se vanha satu tai erittäin huono 

aikuisviihdevideo?

Huteralla aasinsillalla pääsemmekin Serbian kult-

tuurin. Jääkarhun lisäksi puolalaiset kääpiöni ja ser-

bialaiset hostini pitivät minua yliliberaalina hulluna. 

Kuulemma alasti saunassa oleminen vastakkaisen su-

kupuolen kanssa vastaa seksiä. Kyllä. Ja minä en pidä 

saunomisesta. Kutsuinkin heidät kaikki Suomeen 

saunomaan kanssani. Saa nähdä tulevatko!

Kulttuurieroista ja kielimuurista huolimatta Serbia 

oli elämys. Joka ilta koin erinäköisiä juhlia ja illanis-

tujaisia, upeista maisemista puhumattakaan. Maise-

mat olisivat toki voineet paremmin ilman kauheita 

jätöskasoja. Kirjaimellinen ulosteen haju pilasi hie-

man nautintoa. Kuten kuvista huomaa, etanolia eri-

laisilla mausteilla tuli maistettua. Paikallinen koti-

polttoinen 60% rakija oli erittäin suosittua. Myönnän 

verranneeni sitä meidän viineihin. .

Teimme paljon matkoja kaupungista pois. Esimerk-

kinä pakkopullamaiset kirkkovierailut serbialaisine 

pappeineen mumisemassa parran takaa ja mulkoile-

massa valkoisia sääriäni. Kukaan ei uskonut sen ole-

van rusketukseni! Aurinko ei pitänyt minusta, vaikka 

kävimme monta kertaa vesipuistoissa ja uima-altailla 

excursioilla. Pääsin toteuttamaan luovuuttani myös 

raahaamalla porukan väkipakolla patikointiretkelle 

lähimmän kukkulan päälle. Maisemat olivat upeita, 

vaikka serbialainen kv-vastaava olikin patikoimassa 

farkuilla ja korkkareilla. Pisteet hänelle!

Ainiin, olinhan minä siellä apteekissakin. Tosin noin 

kaksi tuntia päivässä noin viitenä päivänä viikossa, 

mutta kuitenkin, se lasketaan. Silloin kun heillä oli 

meille ulkomaalaisille aikaa, valmistimme erilaisia 

voiteita ja liuoksia, laskimme lapsille tulevia annos-

jauhekokonaisuuksia ja järjestelimme hyllyjä uuteen 

uskoon. Kyllä, yhden vuoden vankalla kokemuksel-

la valmistin Serbiassa lääkevalmisteita myyntiin. 

Työolot eivät olleet missään vaiheessa aseptisia tai 

Suomen laatustandardeja kohtaavia. Työntekijöiden 

lounaat ja meidän voiteemme valmistettiin samassa 

keittiössä samojen likaisten astioiden vieressä. 

Kokonaisuudessaan positiivinen reissu! Sain puo-

lalaisia tyttöystäviä, Suomea pelkääviä serbialaisys-

täviä ja kontakteja eripuolilta maailmaa. Suosittelen 

vaihtoa jokaiselle. Levitetään suomalaista lievää hul-

lua liberaalisuutta muuallekin! ;)

Terveisin,

Jääkarhuna Serbiassa – SEP-vaihtokokemuksia

POLARBEAR 
A.K.A. THE CRAZY BLONDIE

PIA NOUSIAINEN
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Syksy 2014 oli vilkasta aikaa meille flop-

pilaisille. Lukuvuosi alkoi perintei-

seen tapaan Vuxi-illalla, jonne osallistui 

suuri joukko innokkaita uusia farmasisteja. 

Vuxi-illassa pieniä palleroita heräteltiin am-

matilliseen aktiivisuuteen antamalla tietoa 

Farmasialiiton toiminnasta ja illan aikana 

tutustuttiin myös tuleviin kollegoihin hyvän 

ruuan ja juoman merkeissä. Proviisoriopis-

kelijoiden yhteishengen herättelemiseksi jär-

jestettiin puolestaan jokavuotinen Uusien pro-

viisoriopiskelijoiden seikkailuilta Tahkolla, jossa 

verkostoiduttiin opiskelukavereiden kanssa 

melonnan ja paintballin merkeissä. Aktivi-

teettien jälkeen pujahdettiin lämpimään sau-

naan ja kävivätpä jotkut uskaliaat vielä kas-

tautumassakin syksyn viilentämässä järvessä.

Ennen talven saapumista oli aika testata myös 

floppilaisten kunto Cooperin testissä Väinö-

länniemen urheilukentällä. Paikalle saapui 

kymmenkunta rohkeaa juoksijaa ja hyvän 

tsemppauksen voimin jalat kantoivat pitkäl-

le. Syksyn sään kylmennyttyä floppilaiset 

siirtyivät sisätiloihin huippusuosittuun lef-

failtaan, joka järjestettiin uudessa Finnkinos-

sa. Elokuvaksi valikoitui lopulta kotimainen 

Mielensäpahoittaja. Syyskuussa floppilaisia 

nauratti myös Sami Hedberg musiikkikeskuksel-

la. Fyysistä liikuntaakaan ei lopetettu, vaikka 

säät kylmenivätkin. Loka- ja marraskuussa 

käytiin nimittäin keilailemassa BowlD1nerissä 

peräti neljä kertaa. 

Lokakuussa tarjottiin myös ammatillista neu-

vontaa perinteisillä TAPOT-kahveilla. Tälläkin 

kertaa munkit tekivät kauppansa ja kahvia 

floppilaiset kittasivat tuttuun tapaan litratol-

kulla. Kahvinjuonnin lomassa floppilaisten 

tietämys mm. opiskelijoiden palkkasuosituk-

sista ja työttömyyskassasta lisääntyi (toivot-

tavasti) eksponentiaalisesti. Marraskuussa 

FLOp jakoi tietämystä myös viinin ja suklaan 

hallitusta yhteiskäytöstä Maljassa järjestetyssä 

Viini- ja suklaakoulutuksessa. Koulutus oli FLO-

pin suosituin tapahtuma hetkeen – paikat 

täyttyivät parin minuutin sisällä ilmoittautu-

misen avaamisesta. 

Dilutuksen lähtiessä painoon on vielä muu-

tamia tapahtumia tulollaan ennen kuin far-

masistit karkaavat joululomalle. Proviiso-

rivaiheen opiskelijoita tutustutetaan viskin 

saloihin ja toisiinsa marraskuun lopulla Pan-

nuhuoneella järjestettävässä Wiski- ja drink-

kikoulutuksessa. Joulukuun alussa floppilaiset 

pääsevät puolestaan nauttimaan joulupuuros-

ta ja joulutortuista perinteeksi muodostunees-

sa joululauluillassa. Tämän jälkeen syysluku-

kausi huipentuu Sokos Hotel Puijonsarvessa 

järjestettävään Neuvottelutaidon koulutukseen, 

jossa floppilaisista tulee toivottavasti sulava-

sanaisia puhemiehiä (tai ainakin ollaan askel 

lähempänä sitä). 

Kiitos jokaiselle syksyn tapahtumiin osallis-

tuneille ja tulkaahan mukaan tapahtumiin 

myös keväällä!

KURKISTUS SYKSYYN 2014 
FLOPIN MATKASSA

Terkuin,

FLOp Kuopio

TEKSTI ELINA MÄKINIEMI
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Hajatuksia Dilutukselle

Dilutus on jättänyt Fortiksen toimistolle laatikon, johon toimistolla vierailevat pystyivät jättämään aja-
tuksiaan ja juttuideoitaan lehden toimitukselle. Vastauksia on toistaiseksi saatu vähänlaisesti.
Alla ainoat saadut kommentit:

Lisää Markoa & rakkautta

Onko tämä se Antin testikurssi? TomCruise TomCruise TomCruise TomCruise Tomcruise TomCruise TomCruise TomCruise 

Missä Masa ON?

Scheriproct 
Vaaleanpunainen aarre 
Prednisoloni ja sinkokaiini 
sisälle ja ulos 
Ei kuitenkaan ole valintani 
vaan Hädesalva 
se on se maku

Valkea huntu
maahan laskeutuu, on taas

aika kolata.

Nenän vuoto ja
pakkasen pisto, tutut

tuntemuksina.

 Ohitse lentää
lumipallo, ystävän
saan taas kohdata.

Haikut

3x3

Kumin puhkeaminen. 
Poikamiesten ja Neulasta yliopistolle pyöräilevien 

opiskelijoiden painajainen.

Jos haluat tietää, onko ystäväsi sankariainesta, 
vedä lähimmästä palohälytinvivusta.

Tutkimusten mukaan säännöllisesti tyhjentyneet 
herätyskellon patterit 

kohottavat yliopisto-opiskelijoiden kuntoa.

Epigrammit

Tarpeeksi luotettava?
Erittäin!

Kerrotaanko siitä nuorille naisille?
Ei!

Muutostilanteessa kahville, 
jokainen ihminen käyttää. 

Kokemuksen kautta potkua auringon 
etenemisen tarkoitukseen.

Päivystysvuorossa.
Ei työläs.
Ei vaikea.

Ei tuota vaikeuksia.
Ei tarvitse huolehtia.

Helppo omenapiirakka!

Google-runot

RUNOT SAMULI NIEMINEN
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Erotu positiivisesti työnhaussa
Farmasialiitto järjesti jäsenilleen Erotu positiivisesti työnhaussa –koulutuksen 
Farmasian päivien yhteydessä perjantaina 14. marraskuuta Helsingissä. 
Kouluttajana toimi UP Partners Oy:n Marjukka Mikola. Koulutuksessa käytiin läpi 
vinkkejä oman osaamisen kartoittamiseen, hyvän CV:n ja hakemuksen luomiseen 
sekä neuvoja aktiiviseen työnhakuun. Tässä kooste parhaista koulutuksen 
tarjoamista tärpeistä.

Työnhaku
• Lähtiessäsi laatimaan työpaikkahakemusta tai CV:tä, 
kartoita itsesi ja oma osaamisesi. Työnhaku on itsensä ja 
osaamisensa markkinointia työnantajalle. Osaamisen voi 
alkuun koota esimerkiksi mindmappiin ja kysyä kavereilta 
ja entisiltä työnantajilta, miten he kuvailisivat sinua. Omi-
naisuudet voi lopuksi jaotella omiin kategorioihinsa: am-
matillinen ydinosaaminen, työelämäntaidot, sosiaaliset 
taidot, tekniset taidot ja niin edelleen.

• Vältä fraaseja – uskalla erottua ja olla persoonallinen!

• Tee profiili LinkedIn:iin! Hyödynnä verkostojasi ja ole 
työnhakuvaiheessa yhteydessä tuttuihisi – tietävätkö he 
yhtään avointa paikkaa työpaikassaan? Hakeudu tapaa-
maan ihmisiä, jotka tekevät sinua kiinnostavaa työtä! Ver-
kostoitumisen tärkeyttä ei tule aliarvioida!

• Aktiivisessa työnhakuvaiheessa voi olla useampia ha-
kuprosesseja eri vaiheissa, työtä hakiessa ei siis tarvitse 
jäädä odottamaan vastausta yhdestä tietystä työpaikasta 
ennen toiseen hakemuksen laittamista. Hakemus kan-
nattaa lähettää mahdollisimman nopeasti haun auettua.

• Organisaatiomuutoksista johtuen jopa 70-80 % kaikista 
työpaikoista on ns. piilotyöpaikkoja, joihin ei ole avointa 
hakua. Siksi työnhakijan tulee olla aktiivinen ja lähestyä 
myös itse kiinnostavia organisaatioita ja lähettää avoimia 
hakemuksia.

• Työhakemuksen nähdessäsi, ota selvää, mitä työnantaja 
on etsimässä – lue ilmoitus tarkkaan ja mieti tarkentavia 
kysymyksiä. Työnantajalle voi mainiosti soittaa etukäteen 
ja kysyä näitä lisäkysymyksiä sekä esimerkiksi ”Mikä on 
tärkein valintakriteerinne?”. Älä kuitenkaan kysy itsestään-
selvyyksiä! Näin osoitat, että olet paneutunut hakemuk-
seen ja aidosti kiinnostunut työpaikasta.

CV
• CV ja hakemus ovat kaksi eri asiaa eikä näissä tule olla 
toistoa.

• CV:n tulee olla selkeä – työnantaja käyttää keskimäärin 
kuusi sekuntia CV:n ensivilkaisuun ja mitä enemmän tässä 
ajassa selviää, sen parempi! CV:n kokonaispituus on 1-2 
sivua. CV:n tulee olla räätälöity jokaista työpaikkaa varten 
erikseen. Tallenna CV aina pdf-muodossa, jotta ulkoasu ei 
muutu. Nimeä CV:si ”CV etunimi sukunimi”.

• CV:hen kannattaa laittaa oma kuva, näin jäät paremmin 
mieleen. 

• CV:n alkuun kannattaa koota yksi tiivistetty kappale, jos-
sa selviää keskeisin osaamisesi sekä tavoitteesi. Kuka olet 
ja mihin tähtäät. Tästä kappaleesta tulisi selvitä työnanta-
jalle, että juuri tämän työpaikan haku on sinulle tietoinen 
valinta. 

• Työkokemusta CV:hen kootessasi voit jokaisesta työpai-
kastasi kertoa yhdellä lauseella päävastuualueesi sekä 
mahdollisia saavutuksia. Työsuhteen keston voi ilmaista 
tarkkuudella kk/vvvv - kk/vvvv.

• CV:ssä kannattaa mainita mahdolliset järjestötoiminnat/
luottamustehtävät sekä harrastukset – nämä luovat ku-
vaa persoonastasi sekä kertovat esimerkiksi siitä, kuinka 
pidät itsestäsi huolta. Suosittelijat voi laittaa CV:hen joko 
suoraan tai vain maininnan ”yhteystiedot pyydettäessä”.

Hakemus
• Hyvä hakemus vastaa kysymykseen: Miksi juuri minut 
pitäisi valita? Miksi haet tehtävää, miksi olet paras valinta 
tehtävään? Huomioi hakemusta tehdessäsi ”työnantajan 
ostoslista” – mitä osaamista halutaan ja täytyy olla?

• Hakemuksessa ja CV:ssä tulee olla rehellinen!

• Sopiva pituus on yksi väljä A4.

• Avointa hakemusta tehdessäsi sinun tulee olla aktiivi-
sempi osapuoli. Hakemukseen voi esimerkiksi laittaa tie-
don, että tulet olemaan henkilöön yhteydessä, jotta voitte 
keskustella lisää yrityksen tarpeista.

• Sen sijaan tiettyä, ilmoituksella haettua työpaikkaa ha-
kiessasi, ei hakemuksen lähettämisen jälkeen kannata 
soittaa ”onko hakemukseni tullut perille”, vaan kannattaa 
soittaa etukäteen.

Haastattelu
• Valmistaudu haastatteluun: mieti etukäteen, mitä haluat 
itsestäsi kertoa ja pue se tarinaksi, paketeiksi tai jaksoiksi. 
Kerro esimerkkejä onnistumisistasi! Tämä erottaa sinut 
muista työnhakijoista. 

• Haastatteluun on hyvä miettiä myös omia kysymyksiä 
työpaikasta – haastattelu on molemminpuoleista tunnus-
telua.

• Mieti myös, mitä työnhakija haluaa ja millaiset ovat si-
nun taitosi ja osaamisesi – rakenna silta työpaikan tarpei-
den ja sinun osaamisesi välille!

• Tallenna itsellesi työpaikkailmoitus ja palauta se mieliin 
ennen haastattelua!

• Mieti etukäteen palkkatoive.

• Varaudu keskustelemaan heikkouksistasi ja mieti kuinka 
käännät ne haastattelussa vahvuuksiksesi!

Työnhaku on aktiivinen prosessi ja kovaa työtä! Älä 

masennu ja lannistu, sillä peräänantamattomuus lo-

pulta palkitaan!

TEKSTI LOTTA KOSONEN
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Dosetti
Tunnet sudokun idean - tässä on dosetti! 

Täytä dosetti loppuun farmaseuttista tarkkuutta noudattaen.

Edellisellä kerrallahan jaoit 
tällaisen dosetin:

Arvoisa ihminen/reptiliaani,

Tämän lehden kissafaktoissa keskitymme mysteeriin, 
joka on vaivannut akateemikkoja ja tavallisia pulliaisia 
jokaisena päivänä aina ihmiskunnan alkuajoista asti. 
Tämä toistaiseksi ratkaisemattomissa oleva kissamysteeri 
puhuttelee ihmistä ja herättää kysymyksen - ovatko 
ihmisen korkeammat aivotoiminnot yksilöllisiä vain 
modernille ihmisapinalle?

Nokkelana lukijana saatoitkin jo arvata esittelytekstin 
perusteella, että kysymyksessä tässähän on tietysti 
kissojen maalaustaiteen syvin olemus; kysymys ”Miksi 
kissat maalaavat?” H. Buschin ja B. Silverin uraauurtava 
kirja Why Cats Paint: A Theory of  Feline Aesthetics 
vuodelta 1994 aloitti tämän pulman pohtimisen ja loi 
pohjan nykypäivän tietämykselle kissojen estetiikan 
käsityksestä.

H. Buschin kissakuiskaaja-tason tietämyksen 
hyödyntäminen jatkui intensiivisen trilogian julkaisun 
merkeissä. Seuraavana osana, dualistisesti ensimmäistä 
osaa vastavuoroisesti täydentävänä teoksena julkaistiin 
maailmanlaajuista kohua herättänyt Why Paint Cats: The 
Ethics of  Feline Aesthetics. Aristoteleen moraalifilosofiset 
pulmat jättivät kissojen käyttämisen maalausalustana 
täysin syrjään, joten onneksi modernimpi etiikan 
tutkimus on päässyt näiden tärkeiden kysymysten 
jäljille.

Paitsi että kirja vastasi kaikkiin kissojen maalaamisen 
peruskysymyksiin, se herätti myös oman osansa 
kritiikkiä ja arvostelua - kuinka eettistä onkaan kissoihin 
maalaaminen ja maalattiinko tosiasiassa kaikkia teoksen 
kissoja oikeasti, vai olivatko ne vain kuvankäsittelyä?

Visio trilogian päättävästä osasta, Dancing with Cats: 
From the Creators of  the International Best Seller 
Why Cats Paint, heräsi Buschin mielessä kirjoittaessa 
kirjaa Why Cats Paint. Hän pohti kissojen tanssimista: 
tanssivatko ihmiset kissojensa kanssa, vaiko kissat 
ihmistensä kanssa? Oli käsitys kumpi tahansa, tämä 
ihmisen ja eläimen yhteisen energian kanavointi 
manifestoituu useissa kulttuureissa ympäri maailman.

Tämä trilogia voittaa men-nen tullen 
mokomat Tarusormustenherrasta-
höpötykset ja keskittyy olennai-
seen, kissojen estetiikan tajuun 
ja siihen kuinka vähän me 
loppujen lopuksi tästä maailmasta 
ymmärrämme.

Hop hop kirjastoon ja nettisivulle:

www.fa-gots.it

ANTERO KESKI-IMMONEN
KELTAINEN PROFESSORI / SMARAGDISOTURI

FA-GOTS

Kissafaktat-uutiskirje 2/14
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Puhdasta elinvoimaa Islannista.
Lysi-kalaöljytuotteet.

Omega-3 saa ihmisen 
voimaan paremmin.
Lysi-tuotteet tehdään vahvasta ja puhtaasta 
kalaöljystä. Islantilainen Lysi on maailman 
suurin kalaöljyjen valmistaja, joka on sitoutunut 
korkeaan laatuun ja kestävään kalastukseen.
www.lysi.fi

UUTUUS
Mukana D-vitamiini

Markkinoija: Oriola Oy

Raakel Lignell
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Pharmacokinetics Made Cheesy: 
Parisuhde ja terapeuttinen alue

Farmakokinetiikalla ja matematiikalla ei ole 

mitään yhteyttä todelliseen elämään? No se-

hän ei pidä paikkaansa. Seuraavan esimerkin 

avulla on tarkoitus valaista terapeuttisen alueen ja 
parisuhteen yhtenäisiä struktuureja.

Tarkastellaan alla olevaa kuvaa seuraavin oletuksin
- lääkeaineella/parisuhteella on tietty terapeuttinen 
alue (kuvassa alaraja 5 yksikköä ja yläraja 15 yksikköä. 
Yksikkö ei ole tässä tapauksessa oleellinen, joten se 
on jätetty pois)
- vakaa tila saavutetaan, joskaan puhdistumaa, an-
nosta ja eliminaatiovakiota k ei eksplisiittisesti mää-
ritellä

- käyrien C ja D tapauksessa oletetaan, että systeemiin 

tapahtuva lisäys tapahtuu kummassakin tapauksessa 

vakioannoksella.

Kuva 1. Lääkeaineen/parisuhteen terapeuttinen väli. 

Farmakokineettinen tulkinta
Terapeuttisella leveydellä kuvataan sitä lääkeainepi-

toisuusväliä, jolla potilaat saavat lääkeaineesta hoito-

vaikutuksen ilman vakavia haittavaikutuksia (Terve-

yskirjasto 2014). Liian suuri annos aiheuttaa vakavia 
haittavaikutuksia, kun taas liian pieni annos ei aiheu-
ta hoidollisia vaikutuksia.

Kuva 1 kuvaa lääkeainepitoisuutta ajan funktiona. 
Käyrä A mallintaa injektiota. Terapeuttisella alueel-
la pysytään hetki, kunnes lääkeainepitoisuus laskee 
hoitovaikutusta antamattomalle tasolle ja pysyy siel-
lä. Käyrä B taas kuvaa infuusiota, jolla kestää hetki 
(3,3-5 lääkeaineen puoliintumisaikaa) päästä vakaa-
seen tilaan, mutta joka sitten pysyy terapeuttisella 
alueella. Käyrä C kuvaa suuremman annoksen injek-

tioita tai per os -tabletteja, jotka saavat aikaan tera-
peuttisen alueen sisällä olevan vakaan tilan. Vakaan 
tilan ylläpitämiseksi on annettava toistuvia lisäan-
noksia sopivalla antovälillä. Käyrä D puolestaan ku-
vaa pienemmän annoksen injektiota tai per os -tab-
lettia, joka ei toistuvalla annostelullakaan saavuta 
terapeuttista aluetta. 

Humanistinen tulkinta
Tarkastellaan sitten kuvaa 1 alkavan parisuhteen nä-
kökulmasta, esimerkiksi yhdessäolon määrää ajan 
funktiona. Liian paljon yhdessäoloa aiheuttaa sitä, et-
tei ole omaa aikaa tai aikaa ystäville tai asioille, joita 
haluaisi tehdä, kun taas liian vähän aikaa aiheuttaa 
sitä, ettei ole aikaa hoitaa parisuhdetta ja “kasvetaan 
erilleen” (Väestöliitto: Tietoa parisuhteesta).

Käyrä A kuvaa ensihuumaa, “yhden yön juttua”, eli 
parisuhdetta, jossa alussa vietetään paljon aikaa yh-
dessä mutta yhteisen ajan määrä vähenee koko ajan, 
kunnes ollaan terapeuttisen alueen alapuolella ja pa-
risuhde kariutuu. Käyrä B taas kuvaa parisuhdetta, 
jossa hiljakseen aletaan viettää yhä enemmän aikaa 
yhdessä kunnes saavutetaan vakaa tila. Käyrä C ku-
vaa kuinka yhdessä vietetty aika voi vaihdella paljon-
kin parisuhteen silti pysyessä terapeuttisella alueella. 
Käyrän D tapauksessa puolestaan ei koskaan saavu-
teta terapeuttista aluetta, jolloin parisuhde kariutuu.

Keskeisiä asioita
− Onko tavoiteltava kuvaus parisuhteelle infuusio vai 
injektiot/tabletit riittävän tiheällä annosteluvälillä? 
Joka tapauksessa tarvitaan jatkuvaa annostelua.
− Eri ihmisillä ja pareilla on yksilöllinen terapeutti-
nen alue, joka voi vaihdella ihmisten ja parisuhteen 
kehittyessä. Tarvitaan kliinistä lähestymistapaa.
− Yksinkertaistamisen vuoksi rajoituttiin tarkastele-

maan vain alkavia parisuhteita sekä yhdessäoloa. On 

olemassa myös muunlaisia parisuhteita sekä suhteita 

ja niiden mittareita. 

TEKSTI MARKO LAMMINSALO

Lähteet: 
Birkett D J: Pharmacokinetics Made Easy. The 
Australian Prescriber, 2002
Terveyskirjasto: Terapeuttinen leveys. Url: http://
www.terveyskirjasto.fi/terveyskirjasto/tk.koti?p_
artikkeli=ltt03427
Väestöliitto: Tietoa parisuhteesta. Url:
http://www.vaestoliitto.fi/parisuhde/tietoa_parisuhteesta/
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EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET
PÄHKINÄ: Merkitään lääkevalmisteen hintaa x:llä, jolloin saadaan yhtälö x = 5 € + ½ x.

Tästä ratkaisemalla saadaan x=10 €. Lääkevalmiste maksaa siis 10 €.

RUSINA: Koska vasemman ja oikean jalan sukat ovat samanlaisia eikä värillä ole tässä tapauksessa väliä, riittää kun otat 3 sukkaa. Täl-
löin ainakin kaksi ovat samaa väriä.

MARJA: 200 km matkaan kului aikaa yhteensä 3 h, joten keskinopeudeksi saadaan siten 200 km / 3 h ≈ 66,7 km/h.

Olet vain wingman, mutta usein läsnä. 
Autat kun voimani ei riitä tässä.

Avaat oven, kannat ostokset,
kangistut kylmässä, kovia löylyjä siedä et.

Mutta silti vierelläni pysyttelet,
muuttumattomana, tilaa minulle antelet.

Kuulut perheeseen, monesti lasken varaasi,
vaikka taskusi olisi liian pieni ja olet aasi.

Välillä oikein innostut auttamaan muita innostaen,
välillä taas olet toimintakyvytön kiitos kilpailujen.

Kiitos avusta tämänkin vuoden,
paljon olet tehnyt lopputuotetta suoden.
Mikä olikaan yksikkösi? Nyt muista en.

Mutta Excel on laskin, tiedän sen.

Katalyyt t iä e i  jätetä

From Marcos with love

Rakkaudella,

Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus. Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan 
avulla voit harjoitella ja tulla entistä ihailtavammaksi.

PÄHKINÄ: Tarkastelet kahden potilaan IV-infuusiota. Ensimmäisen potilaan 
näennäiseksi jakautumistilavuudeksi on määritetty 10 litraa ja toisen 20 litraa. 
Molemmilla puhdistuma on 1 litra/tunti. Infuusionopeus on molemmilla poti-
lailla sama (esim. 20 mg/tunti). Kumman potilaan vakaan tilan lääkeainepitoi-
suus on suurempi?

RUSINA: Kaupungissa on vallalla epidemia, johon sinulla kaksi (itsehoito)lää-
kettä, A ja B. Teet kahden päivän otoksen. Ensimmäisenä päivänä lääke A aut-
taa 63/90 potilaasta, eli 70 %, ja lääke B auttaa 8/10 potilaasta, eli 80 %. Toisena 
päivänä lääke A auttaa 4/10 potilaasta, siis 40 %, ja lääke B 45/90, siis 50 %. 
Kumpi lääke on tehokkaampi?

MARJA: Eräässä apteekin huoneessa on yksi hehkulamppu. Huoneen ulkopuo-
lella on kolme katkaisinta, joista vain yksi on kytketty hehkulamppuun. Kaikki 
katkaisimet on kytketty pois päältä ja lamppu ei pala. 

Saavut pikkujoulujen jälkeen huoneen ulkopuolelle, josta ei näe palaako heh-
kulamppu vai ei. Haluat vastustamattomasti määrittää mikä katkaisimista sy-
tyttää hehkulampun käymällä huoneessa vain kerran. Miten toimit?

Marko-sedän pähkinäsekoitus
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”Tähtiä annan upealle gotsimusikaalille 4/5. Ainoa syy, miksi en anna täyttä viittä tähteä on se, että showssa oli 

aivan liian vähän kaljanjuontia, alastomuutta ja mauttomia vitsejä. Oli hienoa nähdä lavalla iso joukko eri ikäisiä 

gotseja, esimerkiksi se vastasyntynyt gotsivauva.”

-Karski

”6/5. Spektaakkeli antoi huolitellun aikalaiskuvauksen kuopiolaislähtöisen gotsismin kasvukivuista Venäjän po-

liittisen gotsitilanteen ja intergalaktisten femakoiden pihtiotteessa 2010-luvulla kääpiöiden Sumuisten vuorten 

kaipuun sävelten siivittämänä ottaen kantaa intergalaktiseen avioliittolakiin tarjoten yleisölle mahdollisuuden 

henkiseen kasvuun sekä paikkansa etsimiseen universumissa. Viini ja patonki tarjosivat mahdollisuuden fyysiseen 

kasvuun.”

- Marcos

Fa-Gots päätti levittää gotsismia:

”5/5, maistui salami.”

- gotsiina

”Täällä bingo!”

- Kyntäjä-Antti

”Gotsismi leviää pahemmin kuin medikalisaatio.”

- Myrkky mallukangas

”Missä sinä olit kun gotsismin vaikutukset alkoivat?”

- filosofi Antti Immonen

”Diskossa, diskossa. Enossa, enossa.”

- Alpo Myller

”                                     ”

-Tom Cruise

KOONTI MARKO LAMMINSALO
KUVAT MIIKA VUORIMAA

OK  OK
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81 % vastaajista*

 ”Sivusto, jolta 
haluan jatkossa 
saada kaikkien 
lääkeyritysten 
tiedotteet.”

FARENTAVERKKO ON LÄÄKEALAN TÄRKEIN JA KÄYTETYIN 
SIVUSTO 
 

On yksi sivusto, joka yhdistää koko lääkealan. Sivusto, joka kokoaa kaikki alan tärkeät 
tiedotteet ja sivustot yhteen paikkaan. Sivusto, joka tarjoaa tehokkaan kanavan 
yhteydenpitoon kaikkien lääkealan toimijoiden kesken. 

Tervetuloa Farentaverkkoon www.farentaverkko.fi – pidetään yhteyttä!

*Farentaverkon käyttäjätutkimus 2014.  Vastaajina 1020 apteekkialan ammattilaista.
 Lue koko tutkimusraportti Farentaverkosta.


